
ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)

เรื่อง  นโยบายการคุ้มครองสุขภาพของผู้ไม่สูบบุหรี่ พ.ศ. ๒๕๖๗
__________________________________________________________

ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข (ฉบับที่ ๑๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ เรื่อง กำหนดชื่อหรือประเภท
สถานที่สาธารณะที่ให้มีการคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ และกำหนดส่วนหนึ่งส่วนใดหรือทั้งหมดของสถานที่
สาธารณะดังกล่าวเป็นเขตสูบบุหรี่ หรือเขตปลอดบุหรี่ ตามพระราชบัญญํติคุ้มครองสุขภาพของผู้ไม่สูบบุหรี่
พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๓ กำหนดให้สถานที่ทำงานเป็นสถานที่ให้มีการคุ้มครอง
สุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ ตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. ๒๕๖๐

เพื่อให้สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
(องค์การมหาชน) เป็นเขตปลอดบุหรี่ ห้ามมิให้มีการสูบบุหรี่อย่างเด็ดขาดทั้งในและนอกเวลาปฏิบัติงาน ตาม
กฎหมายที่กำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๒๘ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันส่ง
เสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๘ แก้ไขเพิ่ม
เติมโดย (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้เจ้าหน้าที่ภายในหน่วยงาน รับทราบและถือปฏิบัติ ดังนี้

๑. ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพ

แวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) เรื่อง นโยบายการคุ้มครองสุขภาพของผู้ไม่สูบบุหรี่ พ.ศ. ๒๕๖๗
๒. สถานที่ในส่วนที่เป็นอาคารหรือสำนักงาน เป็นสถานที่สาธารณะที่ให้มีการคุ้มครองสุขภาพ

ของผู้ไม่สูบบุหรี่ โดยกำหนดเป็นเขตปลอดบุหรี่ทั้งหมด มิให้มีการสูบบุหรี่อย่างเด็ดขาด
๓. สถานที่นอกเหนือจากพื้นที่ส่วนที่เป็นอาคารหรือสำนักงาน ตามข้อ ๒ อาจจัด "เขตสูบ

บุหรี่" เป็นการเฉพาะได้โดยต้องจัดให้ถูกต้องและครอบคลุมตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข

๔. สภาพและลักษณะ "เขตปลอดบุหรี่" รายละเอียดดังนี้

    ๔.๑ มีเครื่องหมายแสดงไว้ให้เห็นได้โดยชัดเจนว่าเป็น "เขตปลอดบุหรี่"
    ๔.๒ ปราศจากอุปกรณ์หรือสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับการสูบบุหรี่

    ๔.๓ มิให้มีการสูบบุหรี่อย่างเด็ดขาด
๕. การจัดให้มี "เขตสูบบุหรี่" รายละเอียด ดังนี้

    ๕.๑ มีเครื่องหมายติดแสดงไว้ให้เห็นได้โดยชัดเจนว่าเป็น "เขตสูบบุหรี่"
    ๕.๒ ไม่อยู่ในบริเวณทางเข้า-ออก ของหน่วยงานหรือยานพาหนะ หรือในบริเวณอื่นใดอัน

เปิดเผยเห็นได้ชัด

    ๕.๓ มีพื้นที่เป็นสัดส่วนชัดเจน โดยคำนึงถึงการระบายอากาศที่เหมาะสม และไม่มี
ลักษณะที่อาจก่อให้เกิดความเดือนร้อนรำคาญแก่ผู้อื่น



-  ๒  -

๖. นโยบายของสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการ

ทำงาน (องค์การมหาชน) มีดังนี้
    ๖.๑  พื้นที่ในสำนักงานของสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพ

แวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) เป็นพื้นที่ปลอดบุหรี่
    ๖.๒ สนับสนุนการคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ สร้างบรรยากาศและการจัดสภาพ

แวดล้อมในการทำงานโดยทั่วไปมิให้เอื้อต่อการสูบบุหรี่

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(นายเอกชาติ นาคาไชย)

รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย

อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
๑๖ ก.ค. ๖๗ เวลา  ๑๙:๕๗:๐๕  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MwA0A-DQARA-BCAEY-ANAAw



 

 

(นางสาวอริสา สิงหสุริยะ)

นักวิชาการช่วยปฏิบัติการ
๑๘ ก.ค. ๖๗  เวลา ๑๕:๑๐:๒๗   Non-PKI Server Sign

 Signature Code : NQAwA-EQAMw-AxAEQ-ANAA5


